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Historien bakom mitt kennelnamn
”En juste gycklare” föll Dorte i smaken 
Text: Karin Israelsson

Dorte Bernro, kennel Puck Fair, 
är uppfödare nummer två som 
berättar om sitt val av kennel-
namn. ”Om man leker lite med 
orden kan man översätta det till 
en juste gycklare, säger hon och 
skrattar. 

Kan du berätta historien om ditt ken-
nelnamn och var det kommer ifrån? 
– Puck Fair är en av Irlands äldsta 
marknader från 1613 som hålls varje 
år 10 till 12 augusti i Killorglin som 
ligger i Kerrydistriktet på Irland. 
Enligt traditionen fångas en getabock 
in varje år från bergen McGillycuddy. 
Bocken kröns till ”King Puck” och 
marknaden hålls till hans ära. 

Men Dorte berättar att Puck Fair 
inte var hennes förstahandsval, utan 
Limerick var det kennelnamn hon 
”spetsat” på, men det visade sig ty-
värr redan vara upptaget. 

– När jag fick det dystra beskedet 
köpte jag böcker om Irland för att få 
inspiration till ett andrahandsval och 
då fastnade jag för namnet Puck Fair. 
Delvis för att man också kunde väva 
in lite olika betydelser i namnet.

Puck är ju en gycklare i Shakespea-
res ”En midsommarnattsdröm” och 
Fair betyder förutom marknadsplats 
också rättvis, ärlig, juste. Vill man 
leka lite med orden kan de också stå 
för ”en juste gycklare”. Sen har ju 
getabocken skägg så det finns en viss 
likhet där också. 
Kennelnamnet registrerades redan 
1982 och det var rigorösa regler för 
att få göra det. 

– På den tiden skulle man ha fött upp 
minst två (eller tre) valpkullar, skriva 
ett prov hos kennelklubben och ha 
två rekommendationer för att bli 
godkänd. Innehav av kennelnamn var 
en kvalitetsstämpel. 

Dorte säger att man i dag själv får ar-
beta fram sin kvalitetsstämpel, vilket 

hon tycker är bra. Hon tillägger också 
att det idag är enklare att följa en 
hunds linjer bakåt då de flesta kerrys 
har sitt kennelnamn som prefix. 
– Tidigare fanns det risk att man inte 
kunde följa linjerna bakåt om man 
inte kände till en hunds registrerings-
nummer. 

Lite intressant är också att Dorte de-
lar sitt kennelnamn med en uppföda-
re av irländsk terrier i Tyskland. Det 
upptäckte hon för ett par år sedan. 

Om logotypen
Har du en logotype? Om ja, hur togs 
den fram? 
– Ja, jag har en logotype som består 
av två kerry blue som står lite snett 
bredvid varandra. Jag har själv ritat 
den i mitten av 1980-talet, säger hon. 

Dorte säger att hon satt och skissade 
med blyertspenna länge och väl, sud-
dade och ändrade tills hon var något 
så här nöjd. 
– Det var före datorernas tid så jag 
fick köpa letraset, alltså gnuggbok-

  ”-Jag föll pladask för 
kerryn trots negativa 
skrivningar”
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stäver för att bilda en textring runt 
kerrysarna. I dag har jag modifierat 
logotypen lite med hjälp av pho-
toshop, men kerrysarna i logotypen 
är desamma som för 40 år sedan.

Uppfödning i liten skala
Hur många valpkullar har du per år? 
– Under åren 1978 till 1988 födde 
jag upp i snitt en kull per år. Sedan 
kom familjelivet emellan. Jag hade 
en valpkull 2007 och i fjol fick jag en 
kull på två valpar som jag hoppas kan 
föra Puck Fair-linjerna vidare. Mina 
gamla linjer från 1980-talet finns 
kvar i min senaste kull där Puck Fair 
Having It All och hennes mamma 
Puck Fair For Your Eyes Only finns 
låååångt bak i stamtavlan. 

Dorte säger att hon följer alfabetet 
när hon döper sina valpkullar. Nu 
har hon kommit till bokstaven K så i 
Dortes nästa kull får valparna namn 
som börjar på L. 

Hundägandet är en livsstil
I dag är det svårt, rent generellt, att 
hitta valpköpare oaktat ras, vad tror 
du det beror på? 
– Att ha hund passar inte in i det 
moderna samhället. Även om många 
kan tänka sig att ha en hund måste 
det prioriteras bort på grund av långa 
dagar på jobbet i kombination med 

pendling mellan hem och jobb. Jag 
tror också att många vill ha friheten 
i att kunna resa, gå på kulturella eve-
nemang utan att behöva ha en hund 
att bekymra sig om, säger hon och 
tillägger: – Hundägandet har blivit 
en livsstil!

– När det gäller specifikt att hitta 
valpköpare till kerry blue terrier 
spekulerar jag på om dagens digitala 
sökmotorer kan vara en anledning. 
Många vet inte vad en kerry blue ter-
rier är. När jag skulle välja min ras, 
jag visste att det skulle bli en terrier, 
så plöjde jag igenom Barbro Eklunds 
”Terrierboken” från pärm till pärm 
och föll pladask för kerryn, trots för-
fattarens negativa skrivningar om ra-
sen. Idag fyller man i en kravlista i en 
databas och får fram ett antal förslag. 
Kerry blue terrier kommer sällan 
upp i filtreringen, vilket innebär att 
blivande valpköpare inte får kunskap 
om att rasen finns. 

Bästa valpköparen är en aktiv 
hundägare
Vad har varit viktigast för dig i valet 
av valpköpare? 
– Det är svårt att välja valpköpare 
idag, man ska vara glad om någon 
väljer att köpa en kerry. Med det vill 
jag tillägga att de flesta som kom-
mer fram till att de vill ha en kerry 

är seriösa valpköpare, de är pålästa 
om rasen och har tänkt igenom sitt 
beslut. 

– De bästa valpköparna är de som 
tidigare har haft rasen och som vill 
aktivera sin hund genom att gå kur-
ser, vistas mycket ute i naturen och 
så vidare, säger Dorte och tillägger: 

– Min dröm är att få sälja en valp till 
en ung aktiv kerryägare som vill föra 
rasen och linjerna vidare till kom-
mande generationer.

En valp från kenneln
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